
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 38 (981) 
28 июля 2023 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2023 № 39

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства 

«Здание склада на земельных участках 
№ 41:01:0010111:20 и № 41:01:0010111:1017» 

на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010111:20

В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Административным регламентом предоставления 
администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной 
услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.02.2019 № 175, с учетом рекомендаций (протокол заседания Комиссии 
по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.05.2023 № 2/II) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства объекта капитального строительства «Здание склада 
на земельных участках № 41:01:0010111:20 и № 41:01:0010111:1017» на земель-
ном участке с кадастровым номером 41:01:0010111:20 в части уменьшения от-
ступа от юго-восточной границы земельного участка с 5 метров до 0 метров 
(в точках 3-7) и от северо-западной границы земельного участка с 5 метров 
до 0.5 метра (в точках 9-10) согласно чертежу градостроительного плана зе-
мельного участка от 11.09.2020 № ru 41-301-000-133, утвержденного приказом 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.09.2020 № 1383/20.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023 № 43

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект 

планировки территории и проект межевания 
территории квартала № 4 планировочного 
подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденные постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 26.11.2020 № 2150
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свобод-
ном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки 
территории и проект межевания территории квартала № 4 планировочного под-
района 3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденные постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020 
№ 2150 (далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению 
(далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 04.08.2023 в 1130 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации и проведению 
публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов» (далее – 
оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 
3) в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции 
в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в опове-
щении о начале публичных слушаний, распространение печатных информацион-
ных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня оконча-
ния публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также 
таблицу поступивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения пу-
бличных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект внесения изменений 
в проект планировки территории и проект межевания территории, правообла-
дателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также правоо-
бладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложения 1, и 2 к Постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.07.2023 № 43 
опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского ок руга» по адресу pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023 № 44

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания территории части 

квартала № 1 планировочного подрайона 1.1.2. 
Деловое ядро центра городского планировочного 
района и части планировочного подрайона 1.4.2 

ПСРМЗ Центрального городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском 

городском округе
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свобод-
ном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», в целях определения местоположения границ образуемых 
и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

публичные слушания по проекту межевания территории части квартала № 1 пла-
нировочного подрайона 1.1.2. Деловое ядро центра городского планировочного 
района и части планировочного подрайона 1.4.2 ПСРМЗ Центрального городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – 
проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее – публич-
ные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 04.08.2023 в 1500 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.



№ 38 (981) 28 июля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 

по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации и проведению 
публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов» (далее – 
оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 
3) в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции 
в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в опове-
щении о начале публичных слушаний, распространение печатных информацион-
ных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня оконча-
ния публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также 
таблицу поступивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживаю-
щих на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания терри-
тории, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложения 1, и 2 к Постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.07.2023 № 44 
опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023 № 45

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания территории части 

квартала № 5 планировочного подрайона 1.3.1. 
Центральная промышленная зона (в границах 

улицы Боевая) Центрального городского 
планировочного района Петропавловск-

Камчатского городского округа
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свобод-
ном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», в целях определения местоположения границ образуемых 
и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

публичные слушания по проекту межевания территории части квартала № 5 
планировочного подрайона 1.3.1. Центральная промышленная зона (в грани-
цах улицы Боевая) Центрального городского планировочного района Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (далее – проект), согласно приложению 1 
к настоящему постановлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 04.08.2023 в 1400 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации и проведению 
публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов» (далее – 
оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных сай-

тах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 
3) в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции 
в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в опове-
щении о начале публичных слушаний, распространение печатных информацион-
ных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня оконча-
ния публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также 
таблицу поступивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживаю-
щих на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания терри-
тории, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложения 1, и 2 к Постановлению Главы 

 Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.07.2023 № 45 
опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023 № 46

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания территории 

планировочного подрайона 3.3.4 
Северный коммунально-промышленный узел – 

«Крутоберёговский» (в районе пересечения 
ул. Производственная – Северо-Восточного шоссе) 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свобод-
ном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

публичные слушания по проекту межевания территории планировочного под-
района 3.3.4 Северный коммунально-промышленный узел – «Крутоберёговский» 
(в районе пересечения ул. Производственная – Северо-Восточного шоссе) Се-
верного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе (далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему постановле-
нию (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 04.08.2023 в 1000 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации и проведению 
публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов» (далее – 
оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3) 
в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (981) 28 июля 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции 
в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в опове-
щении о начале публичных слушаний, распространение печатных информацион-
ных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня оконча-
ния публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также 
таблицу поступивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживаю-
щих на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания терри-
тории, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложения 1, и 2 к Постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.07.2023 № 46 
опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2023 № 1724

Об отмене постановления администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 11.07.2023 № 1713 «О регистрации Устава 
общественной организации территориального 
общественного самоуправления «Сероглазка» 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»
В связи с технической ошибкой
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 11.07.2023 № 1713 «О регистрации Устава общественной 
организации территориального общественного самоуправления «Сероглазка» 
в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023 № 1801

Об изъятии для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского

округа части земельного участка, занятой 
много-квартирным жилым домом, 

расположенным по адресу: Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, улица 

Рябиковская, дом № 62б и расположенного 
в нем жилого помещения, входящей в состав 
земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010121:157 правообладателем которого 
является Российская Федерация

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ста-
тьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного кодекса 
Российской Федерации, на основании распоряжения администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.05.2017 № 104-р «О признании мно-
гоквартирного дома № 62б по улице Рябиковской аварийным и подлежащим 
сносу», в целях сноcа аварийного многоквартирного дома,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городско-

го округа:
1.1. часть земельного участка, занятую многоквартирным жилым домом, распо-

ложенным по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Рябиковская, дом № 62б, входящую в состав земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010121:157 правообладателем которого является Российская 
Федерация и который передан в постоянное (бессрочное) пользование Феде-
ральному государственному бюджетному учреждению «Камчатское управление 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

1.1. жилое помещение с кадастровым номером 41:01:0010121:858 расположен-
ное в многоквартирном доме по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, улица Рябиковская, дом № 62б, квартира 6, площадью 43,5 кв.м.

2. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.1. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить собственнику жилого помещения, указанного в подпункте 1.2 настоящего 
постановления (далее – собственник), копию настоящего постановления пись-
мом с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в заявлении 
об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанного адреса 
по почтовому адресу, указанному в Едином государственном реестре недвижи-
мости, а также по месту нахождения изымаемого жилого помещения;

2.1. в течение срока действия настоящего постановления провести меропри-
ятия по определению размера возмещения за изымаемое жилое помещение, 
указанное в подпункте 1.2 настоящего постановления;

2.2. в течение срока действия настоящего постановления обеспечить под-
готовку и направление собственнику проекта соглашения об изъятии жилого 
помещения, указанного в подпункте 1.2 настоящего постановления;

2.3. в случае, если собственник не заключит в порядке, установленном зе-
мельным законодательством Российской Федерации, соглашение об изъятии 
жилого помещения, в том числе по причине несогласия собственника с реше-
нием об изъятии у него жилого помещения для муниципальных нужд Петро-
павловск-Камчатского городского округа, обеспечить обращение в суд с иском 
о принудительном изъятии объектов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего 
постановления;

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа:

3.1. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления на-
править копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю;

3.2. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления на-
править копию настоящего постановления письмом с уведомлением о вручении 
собственнику земельного участка.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления.

5. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н. 
В. Александрову. 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023 № 1802

Об изъятии для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского

округа части земельного участка, занятой 
многоквартирным жилым домом, 

расположенным по адресу: Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, улица 
Курильская, дом № 16 и расположенных 

в нем жилых помещений, входящей в состав 
земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010127:160 правообладателем которого 
является Российская Федерация

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ста-
тьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного кодекса 
Российской Федерации, на основании распоряжения администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 23.05.2017 № 99-р «О признании много-
квартирного дома № 16 по улице Курильская аварийным и подлежащим сносу», 
в целях сноcа аварийного многоквартирного дома,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городско-

го округа:
1.1. часть земельного участка, занятую многоквартирным жилым домом, распо-

ложенным по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Куриль-
ская, дом № 16, входящую в состав земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010127:160 правообладателем которого является Российская Федерация 
и который передан в постоянное (бессрочное) пользование Федеральному го-
сударственному казенному учреждению «261 Отделение морской инженерной 
службы» Министерства обороны Российской Федерации;

1.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, улица Курильская, дом № 16, 
согласно приложению.

1. Учесть, что в границах земельного участка, указанного в подпункте 1.1 
настоящего постановления, расположены объекты капитального строительства 
(тип – сооружения), подлежащие сохранению: сооружения коммунального хо-
зяйства с кадастровыми номерами 41:01:0000000:1935, 41:01:0000000:2011, 
41:01:0000000:2049, 41:01:0010127:5962.

1. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.1. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить собственникам жилых помещений, указанных в подпункте 1.2 настоящего 
постановления (далее – собственники), копию настоящего постановления пись-
мом с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлении 
об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов 
по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижи-
мости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

1.2. в течение срока действия настоящего постановления провести меропри-
ятия по определению размера возмещения за изымаемые жилые помещения, 
указанные в подпункте 1.2 настоящего постановления;

1.3. в течение срока действия настоящего постановления обеспечить под-
готовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии жилых 
помещений, указанных в подпункте 1.2 настоящего постановления;



№ 38 (981) 28 июля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.4. в случае, если собственники не заключат в порядке, установленном зе-

мельным законодательством Российской Федерации, соглашение об изъятии 
жилого помещения, в том числе по причине несогласия собственников с ре-
шением об изъятии у них жилого помещения для муниципальных нужд Петро-
павловск-Камчатского городского округа, обеспечить обращение в суд с иском 
о принудительном изъятии объектов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего 
постановления;

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа:

2.1. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления на-
править копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю;

2.2. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления на-
править копию настоящего постановления письмом с уведомлением о вручении 
собственнику земельного участка.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н. 
В. Александрову.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
21.07.2023 № 1802

Перечень жилых помещений 
в многоквартирном доме № 16 по улице 

Курильская в городе Петропавловске-Камчатском, 
подлежащих изъятию для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

путем выкупа

Адрес изымаемого 
жилого помещения

Кадастровый 
(или условный) 

номер изымаемого 
жилого помещения

Общая площадь 
изымаемого 

жилого 
помещения

город Петропавловск-Камчатский,
улица Курильская № 16,

квартира № 2

41:01:0010127:3218 51.1 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Курильская № 16,

квартира № 5

41:01:0010127:3219 57.6 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Курильская № 16,

квартира № 6

41:01:0010127:3220 65.7 кв.м.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023 № 1803

Об изъятии для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского

округа земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010117:12209 и жилых 
помещений в многоквартирном доме, 

расположенном по адресу: Камчатский
край, город Петропавловск-Камчатский, 

улица Ключевская, дом № 17а
Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ста-

тьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного кодекса 
Российской Федерации, на основании распоряжения администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 06.04.2017 № 63-р «О признании много-
квартирного дома № 17а по улице Ключевская аварийным и подлежащим сносу», 
в целях сноcа аварийного многоквартирного дома,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городско-

го округа:
1.1 земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010117:12209, площадь 

1413 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, улица Ключевская, на земельном участке расположен 
многоквартирный жилой дом, адрес: край Камчатский, г. Петропавловск-Камчат-
ский, улица Ключевская, дом 17а, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: среднеэтажная жилая застройка, находящийся в об-
щей долевой собственности собственников жилых помещений многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ключевская, дом № 17а;

1.1 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, улица Ключевская, дом № 17а, 
согласно приложению.

2. Учесть, что в границах земельного участка, указанного в подпункте 1.1 
настоящего постановления, расположены объекты капитального строительства 
(тип – сооружения), подлежащие сохранению: сооружения коммунального хо-
зяйства с кадастровыми номерами 41:01:0000000:2044, 41:01:0000000:2050, 
41:01:0010117:9574, 41:01:0010117:10915.

2. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить собственникам жилых помещений, указанных в подпункте 1.2 настоящего 
постановления (далее – собственники), копию настоящего постановления письма-
ми с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях 
об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов 
по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижи-
мости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

2.1 в течение срока действия настоящего постановления провести меропри-
ятия по определению размера возмещения за изымаемые жилые помещения, 
указанные в подпункте 1.2 настоящего постановления;

2.2 в течение срока действия настоящего постановления обеспечить подготовку 
и направление собственникам проекта соглашения об изъятии жилых помещений, 
указанных в подпункте 1.2 настоящего постановления;

2.3 в случае, если собственники не заключили в порядке, установленном зе-
мельным законодательством Российской Федерации, соглашение об изъятии 
жилого помещения, в том числе по причине несогласия собственника с реше-
нием об изъятии у него жилого помещения для муниципальных нужд Петро-
павловск-Камчатского городского округа, обеспечить обращение в суд с иском 
о принудительном изъятии объектов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего 
постановления.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в течение десяти дней со дня принятия 
настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Управ-
ление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Камчатскому краю.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления.

5. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н. 
В. Александрову.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа
21.07.2023 № 1803

Перечень жилых помещений 
в многоквартирном доме № 17а по улице 

Ключевская в городе Петропавловске-Камчатском, 
подлежащих изъятию для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

путем выкупа

Адрес изымаемого 
жилого помещения

Кадастровый 
(или условный) 

номер изымаемого 
жилого помещения

Общая площадь 
изымаемого 

жилого 
помещения

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 1

41:01:0010117:5057 47.6 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 3

41:01:0010117:5059 64.7 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 4

41:01:0010117:5060 62.8 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 5

41:01:0010117:5065 47.4 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 6
комната 7,8

41:01:0010117:10797 31.9 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 7

41:01:0010117:5067 65.4 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 8

41:01:0010117:5068 63.1 кв.м. 

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 9

41:01:0010117:5061 62.8 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 11

41:01:0010117:5063 48.9 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 12

41:01:0010117:5064 47.3 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 13, к. 2

41:0160010117:11952 19.5 кв. м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 14

41:01:0010117:5070 65.1 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 15

41:01:0010117:5071 62.1 кв.м.

город Петропавловск-Камчатский,
улица Ключевская дом № 17а,

квартира № 16

41:01:0010117:5072 47.3 кв.м.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (981) 28 июля 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023 № 1804

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.04.2023 № 672 
«О проведении общегородских мероприятий 

по уборке территории Петропавловск-
Камчатского городского округа»

На основании части 15 статьи 21 Решения Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства 
территории Петропавловск-Камчатского городского округа», обращения Камчатско-
го регионального отделения международной общественной организации «Импе-
раторское православное палестинское общество» от 17.07.2023, в целях уборки 
территории Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 06.04.2023 № 672 «О проведении общегородских мероприятий 
по уборке территории Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, 
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Проводить каждый последний рабочий день недели в период с 07.04.2023 
по 09.06.2023, а также 27.05.2023, 17.06.2023, с 26.06.2023 по 30.06.2023, 
23.07.2023, 06.08.2023, 30.09.2023 общегородские мероприятия по уборке тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – мероприятия 
по уборке).».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023 № 1805

О регистрации Устава 
Общественной организации – 

«территориальное общественное 
самоуправление «Сероглазка» 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Рассмотрев заявление председателя Общественной организации –«территори-

альное общественное самоуправление «Сероглазка» Петропавловск-Камчатского 
городского округа» Ершова Сергея Геннадьевича и прилагаемые к нему доку-
менты, в соответствии с пунктом 6.2 и разделом 7 Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 193-нд «О тер-
риториальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Зарегистрировать Устав Общественной организации – «территориальное 

общественное самоуправление «Сероглазка» Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложения к Постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2023 № 1805 

опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023 № 1817

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2006 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 21.06.2023 № 66-нд «О внесении изменений в Решение Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов», пунктами 2.8, 4.1 Порядка разра-
ботки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2006 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 
городского округа» следующие изменения:

1.1 в пункте 1 цифры «2022-2025» заменить цифрами «2022-2026»;
1.2 в муниципальной программе «Развитие транспортной системы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа»:
1.2.1 строку восьмую паспорта муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» из-
ложить в следующей редакции: 

«Сроки реализации Программы 2022-2026 годы»
1.2.2 строку девятую паспорта муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» из-
ложить в следующей редакции:

«Объемы 
финансирования 
Программы

Всего 17 103 246,72427 тысяч рублей (далее – 
тыс. рублей), в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00000 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 6 073 847,05127 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского 
городского округа – 11 029 399,6730 тыс. рублей»;

1.2.3 в абзаце семнадцатом раздела 1 слова «2022 по 2025» заменить 
словами «2022 по 2026»;

1.2.4 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2.5 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.2.6 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложения 1, 2 и 3 к Постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.07.2023 

№ 1817 опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023 № 1818

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.02.2023 № 285 
«Об утверждении плана культурно-массовых 

мероприятий на открытых площадках 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год»
В связи с необходимостью внесения корректировок в план культурно-мас-

совых мероприятий на открытых площадках Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2023 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в строку двадцать третью плана культурно-массовых меропри-

ятий на открытых площадках Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2023 год, утвержденного постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 15.02.2023 № 285, следующие 
изменения:

1.1 в столбце втором слова «Всероссийский экологический форум «Эко-
система. Заповедный край» заменить словами «Всероссийский молодежный 
экологический форум «Экосистема. Заповедный край»;

1.2 в столбце третьем слова «август 2023» заменить словами «июль-ав-
густ 2023».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 13.07.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления культуры, спорта и молодежной политики админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



№ 38 (981) 28 июля 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023 № 1822

Об отклонении проекта внесения 
изменений в проект планировки территории 

части Центрального городского планировочного 
района Петропавловск-Камчатского городского

округа, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.04.2017 № 870, 
и в проект межевания территории части 

Центрального городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 13.02.2018 № 240
Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.03.2019 № 395 «О Порядке подготовки документации по планировке тер-
ритории и принятия решения об утверждении документации по планировке тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа», в связи с нарушением 
процедуры проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в проект планировки территории и проект межевания территории, в связи с от-
сутствием оснований для внесения изменений в проект планировки территории 
и проект межевания территории в части образования семи земельных участков 
для малоэтажной многоквартирной застройки, с учетом протокола публичных слу-
шаний от 22.12.2022, заключения о результатах публичных слушаний от 28.12.2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить проект внесения изменений в проект планировки территории 

части Центрального городского планировочного района Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, утвержденный постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 27.04.2017 № 870, и в проект ме-
жевания территории части Центрального городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.02.2018 № 240, 
и направить в Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа на доработку.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2023 № 1826

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2002 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 21.06.2023 № 66-нд «О внесении изменений в Решение Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», пунктом 2.8, 4.1 Порядка разработки и реализации муни-
ципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 14.09.2021 № 2002 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе», следующие изменения:

1.1 в пункте 1 цифры «2022-2025» заменить цифрами «2022-2026»;
1.2 в муниципальной программе «Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»:
1.2.1 строку четвертую паспорта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
изложить в следующей редакции:

«Исполнители 
Программы 

1. Муниципальное казенное учреждение «Служба 
благоустройства Петропавловск-Камчатского городского 
и округа»;
2. Управление коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
развития территорий городского округа»;
4. Муниципальное бюджетное учреждение «Халатырский 
пляж».

1.2.2 строку восьмую паспорта муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Программы 2022-2026 годы»

1.2.3 строку девятую паспорта муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
изложить в следующей редакции:

«Объемы 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
3 418 429,37677 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), 
в том числе:
- федеральный бюджет – 607 122,08415 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 243 326,36554 тыс. рублей;
- средства бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа – 2 555 445,70557 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 12 535,22151 тыс. рублей.»;

1.2.4 в абзаце девятнадцатом раздела 1 слова «2022 по 2025» заменить сло-
вами «2022 по 2026»;

1.2.5 раздел 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2.6 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.2.7 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.2.8 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.2.9 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 5;
1.2.10 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 6.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложения 1, 2, 3, 4, 5, и 6 к Постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.07.2023 № 1826 

опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2023 № 1829

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.09.2022 № 2043 
«Об утверждении перечня инвестиционных 

объектов Петропавловск-Камчатского городского
округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 

годов и прогнозный период 2026-2028 годов»
В соответствии с протоколом согласительной комиссии по отбору инвестиционных 

проектов при рабочей группе по вопросам разработки и реализации муниципаль-
ных программ Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.07.2023 № 9, 
на основании пункта 2.20, пункта 2.24 Порядка принятия и исполнения решений 
о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015 № 2108
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный 
период 2026-2028 годов, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.09.2022 № 2043, изменение, изложив 
его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложения к Постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.07.2023 № 1829 

опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 1
О рассмотрении заявок и допуска заявителей 

к участию в аукционе 01.07.2023 на право заключения 
договора на размещение нестационарного объекта 

на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                         27.07.2023
Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
А.В. Овечкина – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (981) 28 июля 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Заместитель председателя:
М.Н. Береговая – начальник отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эко-
номического развития и предпринимательства потребительского рынка админи-
страции Петропавловск-камчатского городского округа.
Секретарь:
К.И. Герман – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.
Члены:
С.О. Фелоненко – ведущий консультант отдела стратегического планирования, 

экономического анализа и мониторинга Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Д.Б. Чернов – главный специалист – эксперт отдела стратегического плани-

рования, экономического анализа и мониторинга Управления экономического 
развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Е.П. Микало – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Т.Б. Светкина – консультант отдела стратегического планирования, экономи-

ческого анализа и мониторинга Управления экономического развития и пред-
принимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 
ведущий инспектор отдела развития торговли;
А.С. Сердюкова – главный специалист – эксперт отдела развития торговли, 

потребительского рынка предпринимательской и инвестиционной деятельности 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Вынесены на рассмотрение вопросы:
1. Об окончании приема и регистрации заявок.
2. Рассмотрение документов претендентов и решение вопроса о допуске 

к участию в аукционе.
По первому вопросу принято решение:
1. Установить, что на момент окончания приема и регистрации документов 

подано заявок – 1 (одна);
2. Количество отозванных заявок – 0 (ноль).
По второму вопросу:
Рассмотрев заявку и приложенные к ней документы, поданные претендентом 

для участия в открытом аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, общественного питания, торговли и быто-
вого обслуживания, расположенного по адресу согласно таблице.

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой Адресный 

ориентир места 
размещения 

нестационарного 
объекта Ти

п 
(в
ид

) 
не
ст
ац

ио
на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

М
ак
си

м
ал

ьн
о 

до
ст
уп
на
я 
пл

ощ
ад

ь 
не
ст
ац

ио
на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

 
(к
в.

 м
ет
р)

Ф
.И

.О
. 

(н
аи

м
ен
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
 

за
яв

ит
ел

я
Ре

ги
ст
ра
ци

он
ны

й 
но

м
ер

 
уч
ас
тн
ик
а,

 в
ре
м
я,

 д
ат
а 

ре
ги
ст
ра
ци

и,
 п
од

пи
сь

 
уч
ас
тн
ик
а 
ау
кц
ио

на
)

1 620

в районе улицы Мишенной, 
на расстоянии 30 метров 

от юго-западного угла дома 
№ 122 по улице Мишенной, 
на расстоянии 24 метров 
от северо-западного угла 
дома № 120 по улице 

Мишенной

па
ви
ль
он

25
.5

3 
кв

.м

И
нд
ив
ид
уа
ль
ны

й 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ь 

Аб
ду
лл
ае
в 

Аз
ер

 Г
ус
ей
н 
ог
лы

26
.0

6.
20

23
15

:2
0

Принято решение:
1. Установить, что на участие в открытом аукционе на право заключения до-

говора на размещение нестационарного объекта, подана одна заявка, а также 
документы согласно перечню, указанному в информационном сообщении.
Документы участника аукциона представлены и оформлены надлежащим 

образом, в соответствии с Приказом от 15.04.2019 № 70/19 «Об утверждении 
Положения о проведении открытого аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа».

2. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участником аукциона 
по Лоту № 1 – индивидуального предпринимателя Абдуллаева Азера Гусейна 
оглы, номер строки в соответствии со схемой размещения нестационарных 
торговых объектов общественного питания торговли и бытового обслуживания 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденной 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 19.05.2014 № 1136 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» № 620.

И.о. заместителя Главы администрации – 
начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.В. Погорелова

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Морщагиным Максимом Геннадьевичем, 683002, 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. В. Кручины, д. 6/2, кв. 22, e-mail: terra41@
yandex.ru, т. 89147817435, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым № 41:01:0010103:52, расположенного Камчат-
ский край, г. Петропавловск-Камчатский, 41:01:0010103.
Заказчиком кадастровых работ является Гоняева А.А., г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Академика Курчатова, д. 15, кв. 103, т. +79247805963.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, пр. Рыбаков, д. 2, кв. 5, «29» августа 
2023 г. в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Петропавловск-Камчатский, пр. Рыбаков, д. 2, кв. 5.
Требования о проведении согласования местоположения границ земель-

ных участков на местности принимаются с «28» июля 2023 г. по «28» авгу-
ста 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «28» 
июля 2023 г. по «28» августа 2023 г., по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. Рыбаков, д. 2, кв. 5.
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых 

проводится согласование: 41:01:0010103:51, 41:01:0010103:63, расположенные: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-

мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Морщагиным Максимом Геннадьевичем, 683002, 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. В. Кручины, д. 6/2, кв. 22, e-mail: terra41@
yandex.ru, т. 89147817435, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 41:01:0010103:54, расположенного Кам-
чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 41:01:0010103.
Заказчиком кадастровых работ является Фатеев С.С., г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Свердлова, д. 2а, кв. 53, т. +79146247550.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, пр. Рыбаков, д. 2, кв. 5, «29» августа 
2023 г. в 11 часов 30 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: г. Петропавловск-Камчатский, пр. Рыбаков, д. 2, кв. 5.
Требования о проведении согласования местоположения границ земель-

ных участков на местности принимаются с «28» июля 2023 г. по «28» авгу-
ста 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «28» 
июля 2023 г. по «28» августа 2023 г., по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. Рыбаков, д. 2, кв. 5.
Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого 

проводится согласование: 41:01:0010103:55, расположен: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-

мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении в аренду 

земельного участка с условным номером 
41:01:0010111:ЗУ1, для индивидуального жилищного 

строительства, местоположение: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, в районе ул. Светлая

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает заинтересованных лиц о воз-
можности предоставления земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства:

1. условный номер: 41:01:0010111:ЗУ1;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе 

ул. Светлая;
3. площадь: 1000 кв. м;
4. вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства (2.1);
5. право на котором может быть предоставлен земельный участок – аренда.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный зе-

мельный участок, вправе подать в администрацию Петропавловск-Камчатского 
городского округа заявление о намерении участвовать в аукционе (далее – 
заявление).
Дата окончания приема заявлений – 19.08.2023 года.
Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 

участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 
а также прием заявлений осуществляет Управление имущественных и земель-
ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12, кабинет № 451 
тел. 8(4152) 303-100 (добавочный 2100, 2164, 2165)
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 

до 16.00, обед с 13.00 до 14.00.
Также, прием заявлений осуществляет служба «одного окна» по адресу: 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская д. 74/1.
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 

до 15.30, обед с 13.00 до 14.00.
Заявление подаётся на бумажном носителе, либо в электронном виде 

по адресу электронной почты: kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-

говора аренды земельного участка указываются:
1. кадастровый или условный номер земельного участка;
2. цель использования земельного участка;
3. площадь и местоположение земельного участка;
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прила-

гается надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 (4152) 
303-100 (доб. 21-64, 21-65).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования дан-

ного извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, 
вышеуказанный земельный участок будет выставлен на торги, проводимые 
в форме аукциона на право заключения договора аренды.
Приложение: образец заявления о намерении участвовать в аукционе 

на 1 листе.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 28.07.23
По графику: в 15.00 час. 28.07.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», предлагаемых в аренду на 20.06.2023 г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 
предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта
№ 

каби-
нета

Пло-
щадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения поз. 27, 28, 29 
первого этажа в здании 

112 18.9 29465.1 Оплата: все включено.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения третьего этажа 
поз. №№ 25 в здании общежития

313 38.8 42369.6 Оплата: все включено. С окном, без воды.

пр. 50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 45 518.40 Оплата: аренда. С водой.

ул. Войцешека, 9 нежилые помещения поз. 34, 35, 53-58 
первого этажа в здании общежития

37.2 35 116.80 Оплата: аренда + электроэнергия ХВС, ГВС, электроэнергия, 
водоотведение. Помещение разделено на 2 комнаты одно из них 
без окна, оснащено санузлом и раковиной, а также подсобным 
помещением. Имеется 2 входа (с улицы и с коридора общежития)

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 29 520.00 Оплата: аренда + электроэнергия, водоснабжение, водоотведение. 
С водой, санузлом.

пр. Космический, 7В нежилые помещения поз. 73-78 
1 этажа в здании общежития

33.4 28 590.40 Оплата: аренда + электроэнергия ХВС, ГВС, электроэнергия, 
водоотведение.Помещение состоит из 2-ух кабинетов, оснащено 
санузлом, раковиной, небольшим подсобных помещением.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 6)

405 13.4 19 416.60 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 7)

405 13.09 18 967.41 Аренда: все включено. С мебелью

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. № 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 2)

405 8.73 12 649.77 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз.№ 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 15)

406,/2 6.65 9 635.85 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала поз. №№ 61-63 
в здании «Дома быта» 

011 51.3 56 276.10 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа поз. 44-45 
в здании «Дома быта» 

303 39.1 52 824.10 Оплата : все всключено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 12, 13, 14 подвала 
в здании «Дома быта»

001 69.9 109 129.60 Оплата : все всключено. С окном c водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения четвертого этажа поз. 22 
в здании «Дома быта»

408/3 22.9 32 197.40 Оплата: все включено.С окном, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения четвертого этажа часть 
поз. № 16, в здании «Дома быта»

410 36.9 43 689.60 Оплата : все всключено

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа часть 
поз. № 8 (офис № 7) 

223 5.92 9 016.16 Оплата : все всключено. Без окна с мебелью

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа поз. № 11, 
12 в здании «Дома быта» (минисалон № 6)

311 8.37 12 128.13 Оплата : все всключено. С водой. Окна световые

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа поз. 
№№ 19, 20, 28, 29 в здании «Дома быта»

315 21.4 25 059.40 Оплата : все всключено. Без окна с водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа поз. № 41 
в здании «Дома быта»

516 8.3 11 653.20 Оплата: все включено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 7 подвала 
в здании «Дома Быта»

003 19 25 232.00 Оплата : все всключено. Без окна с водой

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 9 подвала 
в здании «Дома Быта»

003 13.3 16 186.10 Оплата : все всключено. Без окна без воды

ул Ленинская, 46 нежилые помещения поз. №№ 52, 53 
третьего этажа в здании Дома быта 

76.1 49 781.58 Коммунальные услуги оплачиваются отдельно.С водой и санузлом. 
Витражные окна, выходящие на сторону аллеи Флота.

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 46 284.00 Оплата: все включено. С водой.

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 12 подвала 
в административном здании

32 10 208.00 Оплата: все включено. Под склад.

ул.Циолковского, 25 нежилые помещения поз. 34-40, 57, 58, часть 
поз. 56 подвала в здании торгового центра

111.65 54 126.80 Оплата: аренда + коммунальные услуги. Без окна. С водой 
и санузлом.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. По соглашению 
возможно строительство на земельном участке, размещение 
объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Помещение возможно использовать под склад или производство

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения свободного 
назначения, возможно использовать под производство, либо склад. 
Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. Контролируемая 
территория, пропускная система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, размещение объектов.

пр. 50 лет Октября, 4 кофейный аппарат/ терминал 1 
этаж

3 617.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

ул. Ленинградская, д. 100 2 883.00

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, определя-
емой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях помещений , а также 
для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий 
отдел тел.: 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.


